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AGRIGENTO
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OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. ¢) D. Lgs. 36/2023, a mezzo
RdO/Mepa aperta, per Paffidamento della fornitura urgente, in somministrazione
biennale ed in tre lotti, di “Kit per il cateterismo dell'arteria radiale” per i PP.0O.
dell’Asp di Agrigento. Autorizzazione a contrarre ed aggiudicazione definitiva_ed ef-
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L’anno duemilaventicinque il giomo Y E41(SETIE
nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.
310/Serv.1°/S.G. del 21/06/2024, acquisito il parere del Direttore Amministrativo, dott.ssa Ersilia
Riggi, nominata con delibera n. 60 del 14/01/2025 ¢ del Direttore Sanitario, dott. Raffacle Elia, no-
minato con delibera n. 415 del 02/09/2024, con I'assistenza del Segretario verbalizzante
DOMSSA TENESA Cle BUE adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito ri-

portata.




PROPOSTA
II Direttore UOC Servizio Provveditorato, Ing. Alessandro Dinolfo

VISTO 1I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con
D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO CHE
> con nota prot. 172237 del 12.11.2024, qui allegata (All. A), il Direttore U.O.C. Farmacia del P.O. di

Agrigento inoltrava richiesta di acquisto di “Kit per il cateterismo dell’arteria radiale”, per le moti-
vazioni in detta nota riportate, indicandone specifiche tecniche e fabbisogni annui presunti per i
PP.OO. dell’Asp di Agrigento;

> con prot. 181837 del 28.11.2024 (all. B), questo servizio pubblicava, sulla pagina web del sito istitu-
zionale di questa Asp, sez. Amministrazione Trasparente, apposita indagine di mercato al fine di
esperire apposita procedura di scelta del contraente, in base alla vigente normativa, per la fornitura
dei dispositivi de quo;

> in data 10.12.2024, a seguito di richiesta pervenuta da Operatore interessato alla procedura, si pub-
blicava aggiornamento del Capitolato Tecnico, con ripartizione in lotti dei dispositivi in oggetto,
previo positivo N.O. del Direttore U.O.C. Anestesia, Rianimazione e Terapia Intensiva del P.O. di
Agrigento;

» a seguito di interlocuzioni per le vie brevi, il Direttore U.O.C. Anestesia, Rianimazione e Terapia In-
tensiva del P.O. di Agrigento, esternava I’estrema urgenza dell’avvio della procedura, stante la natu-

ra salvavita del dispositivo de quo;

RILEVATO CHE
» in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito con

Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012,
¢ stato consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti tramite Consip, e non risultano al
momento convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, e che i beni richiesti rientrano tra i codici
CPV che possono essere oggetto di procedure di acquisto sul mercato elettronico del suddetto porta-

le;
> in conformitd a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015 (Legge di

stabilitd 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceologiche previste dal DPCM del
11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi del Decreto Legge 66/2014, convertito
con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle categorie di beni e servizi, nonché delle so-
glie al superamento delle quali, gli enti del Servizio Sanitario Nazionale sono tenuti, in via esclusiva,
ad approvvigionarsi per il tramite della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di ri-
ferimento), ovvero della Consip;

» visti gli-esiti dell’indagine di mercato, questo Servizio, al fine di garantire la massima partecipazione
e data I'urgenza manifestata per le vie brevi, in data 28.01 u.s., ha avviato, ai sensi dell’art. 50 D.
Lgs. n. 36/2023, procedura negoziata senza pubblicazione di bando a mezzo RdO/MePa aperta n.
5045413 per P’affidamento della fornitura urgente, in somministrazione biennale ed in tre lotti, di
“Kit per il cateterismo dell'arteria radiale” per i PP.OO. dell’Asp di Agrigento, per un importo po-
sto a base di gara, determinato sulla media aritmetica delle offerte pervenute in sede d’indagine di
mercato, di € 76.704,00 oltre opzioni ed IVA di legge, da aggiudicare col criterio del minor prezzo,
ai sensi dell’art. 50, c. 4 D. Lgs. 36/2023, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia co-
munitaria, previo giudizio di conformita tecnica alle specifiche di gara, come da seguente quadro
economico:

Fornitura, in somministrazione biennale, di “Kit per il cateterismo !

€ 76.704,00




dell'arteria radiale” per i PP.OO. dell’ Asp di Agrigento .

Opzione ex art. 120 c. 9 (V d'Obbl.) D. Lgs. 36/2023 € 15.340,80
IVA 22% €20.249,86
Competenze interne 2% ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 € 1.840,90
Contrib. Anac €35,00
TOTALE € 114.170,55

dandone altresi, in pari data ed in conformité all’art. 28 del D. Lgs. 36/2023, pubblico avviso sul sito
web aziendale, sezione Amministrazione trasparente;

ATTESO CHE
> a seguito di richiesta pervenuta da Operatore interessato alla procedura, il termine di presentazione

>

>

offerte, inizialmente fissato per le h. 14:00 del 04.02 u.s., & stato differito alle h. 18:00 del 05.02 u.s.,
dandone pubblico avviso sia sul sito web aziendale dedicato alla presente procedura che nell’area
Comunicazione della piattaforma Acquistiinrete;

entro il termine utile, hanno proposto offerta alla predetta RO le seguenti Societa, con indicazione a
latere del lotto d’interesse:

Lotto 01 |Euro Medical Farm s.r.l.

Lotto 02 | Euro Medical Farm, Teleflex Medical
Lotto 03 | Euro Medical Farm, B. Braun Milano s.p.a.
in data 06.02 u.s., si & provveduto all’apertura della documentazione amministrativa, ed avendo
Pofferente B. Braun Milano s.p.a. inserito il file “Dett. Prezzi.xIsx”, con evidenza del prezzo offerto,
con prot. 25078 del 10.02 u.s. (all. C) trasmessa via pec, veniva escluso dal prosieguo della procedu-
ra, per le motivazioni ivi riportate;

esaminata e giudicata conforme la documentazione amministrativa dei rimanenti offerenti, si proce-
deva all’upload della documentazione tecnica, trasmessa al Dirigente Medico incaricato del giudizio
di conformita che rendeva, per ciascun lotto e per ciascuna delle Societa partecipanti, il richiesto pa-
rere di conformitd/non conformita, sinteticamente rappresentato nella sottostante tabella:

Lotto Ditta Conforme/Non Conforme
Lotto 01 Euro Medical Farm s.r.l.. Conforme
Teleflex Medical s.r.1. Conforme
Lotto 02 -
Euro Medical Farm s.r.l. Conforme
Lotto 03 . Euro Medical Farm s.r.l. Conforme

con pec del 14.02 u.s., I'Operatore B. Braun Milano s.p.a, precedentemente escluso, trasmetteva
istanza di riammissione prot. 94352/2025 (all. D), per le motivazioni ivi riportate;

con prot. 29965 del 18.02 u.s. (all. E), questo Servizio, accogliendo le argomentazioni della Societa
istante, notificava revoca della precedente esclusione, ammettendola al prosieguo della procedura,
per le motivazioni in detta nota riportate, e procedeva all’upload dell’offerta tecnica prodotta, tra-
smettendola al Dirigente Medico incaricato per il necessario giudizio di conformita, da questi reso
negativamente e prontamente notificato alla Societa con prot. 31869 del 20.02 u.s. (all. F), trasmessa
con pec e tramite Sistema, per le motivazioni in detta nota riportate;

si riporta infine nella sottostante tabella il prezzo offerto dagli Operatori rimanenti, per come rilevato

dal Sistema:
Lotto Ditta Prezzo offerto
Lotto 01 Euro Medical Farm s.r.1.. € 35.850,00
Euro Medical Farm s.r.1. € 19.530,00
Lotto 02 -
Teleflex Medical s.r.l. € 19.670,00




Lotto 03 Euro Medical Farm s.r.1. € 16.940,00

DATO ATTO
» che occorre, data I'urgenza manifestata, proporre 1’aggiudicazione della procedura negoziata senza

pubblicazione di bando, attuata a mezzo RdO/MePa aperta n. 5045413 per I’affidamento della forni-
tura urgente, in somministrazione biennale ed in tre lotti, di “Kit per il cateterismo dell'arteria radia-
le” per i PP.OO. dell’Asp di Agrigento, alle condizioni indicate nel documento denominato “Condi-
zioni particolari di contratto” e nelle offerte prodotte, per i lotti n. 1, 2, 3 (all. G, H, I) all’Operatore
Economico Euro Medical Farm s.r.l, avente sede legale in Caltanissetta, Via Turati, 130/F, Cod.
Fisc./Partita L.V.A.: 01619770850, per I’importo complessivo, cumulativo per i lotti aggiudicati, di €
75.320,00 oltre opzioni ed iva di legge;

» che 'onere derivante da! presente atto, come da sottostante quadro economico ed ammontante ad €
112.144,38 comprese IVA e competenze interne ex art. 45 D. Lgs. 36/2023:

Fornitura, in somministrazione biennale ed in tre lotti, di “Kit per il

cateterismo dell'arteria radiale” per i PP.OO. dell’Asp di Agrigen- € 75.320,00
to

Opzione ex art. 120 c. 9 (V d'Obbl.) D. Lgs. 36/2023 € 15.064,00
IVA 22% € 19.884,48
Competenze interne 2% ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 € 1.840,90
Contrib. Anac € 35,00
TOTALE €112.144,38

va imputato:
o Per € 38.287,67 IVA compresa sul Conto Economico n. C501010504 del corrente Bilancio
d’esercizio (dieci mesi);
o Per € 45.945,20 IVA compresa sul medesimo Conto del Bilancio d’esercizio 2026 (dodici
mesi);
o Per €26.035,61 IVA compresa sul medesimo Conto del Bilancio d’esercizio 2027 (due me-
si);
o Per € 35,00 sul conto n. C502020199 del corrente Bilancio di esercizio;
o Per € 1.840,90 sul conto n. C516040605 ¢ sul conto n. P202050601 del corrente Bilancio
4 d’Esercizio, giusta nota Area Gestione Risorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
> che la proponente UOC ha completato, nei confronti della societd miglior offerente, la verifica dei
requisiti ex artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023, attuata tramite richiesta agli Enti competenti piuttosto
che tramite FVOE, stante le problematiche ivi riscontrate, attestabili da segnalazioni trasmesse alla
Consip ed all’Anac e pertanto, ai sensi dell’art. 50, c. 6, D. Lgs. 36/2023, & possibile procedere
all’esecuzione anticipata del contratto;
> che I’invio delle comunicazioni prescritte dall’art. 90 del D. Lgs. 36/2023, oltre che nelle modalita
proprie delle gare telematiche tramite piattaforma ME.PA., ¢ garantito anche mediante nota pec, e
che si procedera alla pubblicazione sul sito web aziendale di un avviso conformemente agli art. 27 e

28 D. Lgs. 36/2023;

RITENUTO
> di dover nominare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, in relazione all’intervento oggetto del

presente provvedimento, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), tra il personale in servizio, il
dipendente di ruolo Dr. Giuseppe Palumbo, dando atto che, con disposizione prot. n. 32618 del
21.02.2025 ¢ stato formalizzato il gruppo di lavoro e che, con successivo provvedimento, si procede-
ra alla liquidazione degli incentivi ex art. 45 D. Lgs. 36/2023, nei termini e modalita previsti dal
D.P.R.S. n. 578 del 11.12.2024 concernente i “Criteri per la ripartizione degli incentivi da corri-



spondere al personale dell’ Amministrazione regionale ai sensi dell‘articolo 45 del D. Lgs. 36/2023”,
recepito con Delibera del D. G. n. 78 del 16.01.2025;

di dover nominare, ai sensi art. 114, c. 1 D. Lgs 36/2023, quale Direttore dell’Esecuzione del Con-
tratto (DEC), il Dr. G. Fiorica, Direttore U.O.C. Anestesia, Rianimazione e Terapia Intensiva del
P.O. di Agrigento;

di approvare I’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (All. L), disci-
plinante le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relati-
va piattaforma per gli acquisti ME.PA., con le allegate specifiche tecniche ed i fabbisogni biennali

complessivi presunti espressi dalle UU.OO. interessate;
PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

>

DARE ATTO che, per I'urgenza manifestata dal Direttore U.O.C. Anestesia, Rianimazione e Tera-
pia Intensiva del P.O. di Agrigento, ¢ stata bandita, ai sensi dell’art. 50 D. Lgs. 36/2023, procedura
negoziata senza pubblicazione di bando a mezzo RdO/MePa aperta n. 5045413 per I’affidamento
della fornitura urgente, in somministrazione biennale ed in tre lotti, di “Kit per il cateterismo dell'ar-
teria radiale” per i PP.OO. dell’Asp di Agrigento, per un importo posto a base di gara di €
76.704,00 oltre opzioni ed IVA di legge, da aggiudicare col criterio del minor prezzo, ai sensi
dell’art. 50, c. 4 D. Lgs. 36/2023, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria,
previo giudizio di conformita tecnica alle specifiche di gara;

APPROVARE ’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (All. L), di-
sciplinante le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla re-
lativa piattaforma per gli acquisti ME.PA., con le accluse specifiche tecniche ed i fabbisogni biennali
complessivi presunti espressi dalle UU.OO. interessate;

APPROVARE le operazioni di gara telematica, di cui alla RdO/MePa aperta n. 5045413 per come
in premessa riportato;

AGGIUDICARE all’Operatore Economico Euro Medical Farm s.r.L, avente sede legale in Caltanis-
setta, Via Turati, 130/F, Cod. Fisc./Partita I.V.A.: 01619770850, i lotti n. 1, 2, 3 della predetta pro-
cedura telematica, per I'importo complessivo, cumulativo per i lotti aggiudicati, di € 75.320,00 oltre
opzioni ed iva di legge;

DARE ATTO che ¢ stata completata la verifica dei requisiti ex artt. da 94 a 98 del D. Lgs. 36/2023,
attuata tramite richiesta agli Enti competenti piuttosto che tramite FVOE, stante le problematiche ivi
riscontrate e pertanto, ai sensi dell’art. 50, c. 6, D. Lgs. 36/2023, ¢ possibile procedere all’esecuzione
anticipata del contratto;

NOMINARE, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del Progetto
(RUP), tra il personale in servizio, il dipendente di ruolo Dr. Giuseppe Palumbo, dando atto che; con
disposizione prot. n. 32618 del 21.02.2025 ¢ stato formalizzato il gruppo di lavoro e che, con succes-
sivo provvedimento, si procedera alla liquidazione degli incentivi ex art. 45 D. Lgs. 36/2023, nei
termini e modalita previsti dal D.P.R.S. n. 578 del 11.12.2024 concernente i “Criteri per la riparti-
zione degli incentivi da corrispondere al personale dell’Amministrazione regionale ai sensi
dell’articolo 45 del D. Lgs. 36/2023 ", recepito con Delibera del D. G. n. 78 del 16.01.2025;
NOMINARE, ai sensi art. 114, c. 1 D. Lgs 36/2023, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto
(DEC), il Dr. G. Fiorica, Direttore U.O.C. Anestesia, Rianimazione e Terapia Intensiva del P.O. di

Agrigento;
DARE ATTO che la presente procedura, avviata in data 28.01 u.s., si & conclusa nei termini previsti

dall’Allegato 1.3 del D. Lgs. 36/2023;
DARE ATTO che I’onere derivante dal presente atto, come da sottostante quadro economico ed

ammontante ad € 112.144,38 comprese IVA e competenze interne ex art. 45 D. Lgs. 36/2023:
| Fornitura, in somministrazione biennale ed in tre lotti, di “Kif per il l € 75.320,00 |




>

cateterismo dell'arteria radiale” per i PP.OO. dell’Asp di Agrigen-

to

Opzione ex art. 120 ¢. 9 (V d'Obbl.) D. Lgs. 36/2023 € 15.064,00
IVA 22% € 19.884,48
Competenze interne 2% ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 € 1.840,90
Contrib. Anac € 35,00
TOTALE €112.144,38

va imputato:
o Per € 38.287,67 IVA compresa sul Conto Economico n. C501010504 del corrente Bilancio
d’esercizio (dieci mesi);
o Per € 45.945,20 IVA compresa sul medesimo Conto del Bilancio d’esercizio 2026 (dodici
mesi);
o Per€26.035,61 IVA compresa sul medesimo Conto del Bilancio d’esercizio 2027 (due me-
si);
o Per € 35,00 sul conto n. C502020199 del corrente Bilancio di esercizio;
o Per € 1.840,90 sul conto n. C516040605 e sul conto n. P202050601 del corrente Bilancio
d’Esercizio, giusta nota Area Gestione Risorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020;
e che si provvedera con successivo atto a disporre il pagamento del contributo da corrispondere
all'Autorita Nazionale Anticorruzione (ex AVCP), ai sensi dell'art. 1, comma 67, della legge
23.12.2005, n. 266, nella misura di € 35,00, cosi come determinata con Delibera Anac n. 610 del 19
dicembre 2023;
AUTORIZZARE il Servizio proponente alla sottoscrizione del contratto relativo alla fornitura di
che trattasi con le Societa aggiudicatarie, nelle modalita proprie delle gare telematiche tramite piatta-
forma ME.PA. e nel rispetto di quanto disposto dall’art. 18 D. Lgs. 36/2023;
CHE TI’esecuzione della presente Deliberazione verra curata dal Servizio proponente nonché dalle
competenti Farmacie Ospedaliere, ciascuno per la parte di propria competenza;
DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale www.aspag.it amministrazione
trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita agli art. 27 e 28 D. Lgs. 36/2023;
DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono cu-
stoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia interesse.
Di munire la deliberazione della clausola di immediata esecuzione, per consentire alle UU.OO. de-

stinataria I’immediata fruizione dei dispositivi de quo.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,
¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Data
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Il Direttore Sanitario
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IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dall’Ing. Alessandro Dinolfo, Direttore della UOC
Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato
la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata e sottoscritta dall’Ing. Alessandro Dinolfo, Direttore della UOC Servizio Provveditorato.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giusepge Capodieci

Il Segretario verbalizzante
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Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Codice Fiscale e partita IVA 02570930848

UOC FARMACIA P.O. AGRIGENTO

Al Direttore UOC Servizio Provveditorato
Dott.ssa Cinzia Schinelli

Prot. N ’?(.72 231 del 1) /,/J//Zp,,,zi{

Oggetto: Impossibilita di acquisto dispositivi medici di cui al lotto 432 -Gara A/R

Perviene, da parte del Direttore UOC Anestesia e Rianimazione-Dr. Gerlando Fiorica-, richiesta di
approvvigionamento di n. 500 pezzi Leader Cath Arteria/vena in PE 20Gx 6 cm aggiudicati, nella gara di
Anestesia e Rianimazione, al lotto 432 voce a alla ditta Virtute S.r.1.

Trattasi di dispositivi medici i cui fabbisogni sono esauriti ed inseriti nel contratto C 2023/248 per il quale ¢ stato
gia effettuata una estensione del 20% (delibera 537 del 26/09/2024).

Per quanto sopra, essendo impossibile spiccare ulteriori ordinativi d’acquisto, al fine di soddisfare I’esigenza
rappresentata si chiede di porre in essere quanto necessario per effettuare una procedura di acquisto dedicata.
Di seguito le caratteristiche richieste ed i relativi fabbisogni ASP:

DESCRIZIONE LOTTO UNICO CND FABBISOGNO ASP
VOCE A C010301 | 1500

Kit per il cateterismo dell’arteria radiale dell’adulto o giugulare del
bambino composto da:

catetere in Polietilene ORX trasparente, guida metallica retta ed ago
introduttore. Nelle misure:

220G x2,4,6e8cm

-20 G x 8 cm con prolunga e needless arterioso

-18Gx8ellcm :

VOCEB C010301 | 700
Kit per il caterismo dell’arteria radiale dell’adulto o giugulare del
bambino composto da:

catetere in Poliuretano con prolunga integrata e clip antipiega ORX
trasparente, guida metallica retta ed ago introduttore. Nelle misure:
20Gx6ed8cm

-18 Gxllem

VOCEC C010301 | 500
Kit per il cateterismo dell’arteria radiale, composto da: catetere G 20 x 8
cm il Polietilene ORX trasparente con alette di fissaggio e raccordo L/L
femmina, guida metallica retta e centratore, ago introduttore con camera a
circuito chiuso e valvola BLS

~ Rimanendo in attesa di cortese riscontro si porgono distinti saluti.

I Dirigenti Farmacisti

Ssa Cig a /
7

/
Dott.ssa R. Ragusa Ii/Direttore

UDaF




SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

PRESIDIO OSPEDALIERO “S. GIOVANNI DI DIO” - AGRIGENTO
U.0.C. DI ANESTESIA, RIANIMAZIONE E TERAPIA INTENSIVA
UOSD DI PARTOANALGESIA

U.0. BLOCCO OPERATORIO

DIRETTORE DR. G. FIORICA

Al Direttore di Farmacia
SEDE

Oggetto: Richiesta d’acquisto materiale per cateterismo arterioso
Si richiedono:

N° 500 pezzi Leader Cath Arteria/vena in pe 20G x 6 cm ditta Vygon (Virtute) Lotto 432 voce a

Certi di un suo cortese riscontro
Cordialmente

Agrigento il 07/11/2024 I direttore dell’U.0.G g

‘BIANIMAZIONE E
IRTERSIVA
idntle Florica : AG3917



g
gj;jfi&

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr, Giuseppe Palumbo (Collab Amm.vo)

Viale della Vittoria 321~ Agrigento

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.i

Prot. n.fé ﬂ Z;i 2,: Z/ del - /4,/ Z’)ﬁg

Sito Web Aziendale

Oggetto:Indagine esplorativa di mercato per la fornitura di “Kit per il cateterismo dell'arteria
radiale” per i PP.0OO. dell’Asp di Agrigento.

Questa Azienda intende procedere, previo esperimento di apposita procedura di scelta del
contraente in base alla vigente normativa e previa verifica della copertura finanziaria, all'acquisto
dei dispositivi in oggetto indicati, nel rispetto del Principio di cui all'art. 49 D. Lgs. 36/2023, le cui
specifiche tecniche, nonché i relativi quantitativi annui sono allegate alla presente. O(‘} Q\ P

Si invitano, pertanto, le ditte interessate a formulare, entro e non oltre il{05112.2024, a
mezzo pec all’indirizzo: forniture@pec.aspag.it, citando nell’oggetto il numero di protocollo
della presente, apposito preventivo di spesa, indicando:

v Prezzo di mercato (non di listino) e franco destino, dei dispositivi richiesti;

v" Depliants illustrativi (se previsti) o relazione tecnica illustrativa, redatti in lingua italiana o
tradotti in lingua italiana, ove siano descritte in modo chiaro ed inconfutabile le
caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant’altro necessario alla valutazione tecnica
del bene offerto;

v Prospetto riepilogativo delle specifiche richieste con indicazione a fianco della presenza
o meno della caratteristica richiesta con eventuale indicazione di soluzione alternativa
equivalente o migliorativa;

v" Dichiarazione che il prezzo offerto NON & superiore a quello mediamente praticato per
gli stessi quantitativi alle altre AA.SS.PP. del S.S.R.

v" Dichiarazione di iscrizione al Me.Pa di cui alla piattaforma telematica Consip nella cate-
goria del codice CPV 331900000-8 (CPV del dispositivo);

v Dichiarazione se l'articolo proposto & presente sul ME.PA./Consip, indicando le modalita
di individuazione dello stesso sul suddetto portale o, meglio ancora, trascrivendo il link

ove reperirlo.

Si precisa che i quantitativi indicati sono meramente orientativi e potranno essere
successivamente rettificati in sede di affidamento.

L'indagine di mercato ha solo fini esplorativi, & finalizzata ad individuare una congrua base
d'asta e a verificare il rispetto del principio di concorrenza.

E’ pubblicata sul sito web aziendale al fine di consentire agli Operatori Economici
interessati di poter presentare, il preventivo di spesa per come richiesto con la presente. A tal
fine, si evidenzia che le ditte sono invitate, se ritenuto opporiuno, ad inoltrare, in sede di

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848



Capitolato Tecnico per Kit x il cateterismo dell'arteria radiale

N. Lotto

Sublotto

DESCRIZIONE

Fabbis. Annuo
Presunto {(pz.) ASP

Lotto Unico

Kit per il cateterismo dell’arteria radiale dell*adulto o giugulare del
bambino, composto da: Catetere in Polietilene ORX trasparente,
guida metallica retta e ago introduttore.

Nelle misure:

20G x 24,6 e 8cm

20G x 8cm con prolunga e dispositivo needless arterioso

18G x 8 e 10cm.

1.500

Kit per il cateterismo dell"arteria radiale dell'adulto o giugulare del
bambino, composto da: catetere in Poliuretano con prolunga
integrata e clip antipiega ORX trasparente, guida metallica retta e
ago introduttore.

Nelle misure:

20G x 6-8¢cm

18G x 11cm.

700

Kit per il cateterismao dell'arteria radiale, composta da: catetere
G20x8cm in Polietilene ORX trasparente con alefte di fissaggio e
raccordo L/l femmina, guida metallica retta e centratore, ago

introduttore con camera di visualizzazione a circuito chiuso e valvola

BLS.

500







AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr. Giuseppe Paiumbo (Collab Amm.vo)

Viale della Vittoria 321 ~ Agrigento

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot. n. 2§ (Q? g del g o g:"Z) Zj/

Spett. B. Braun Milano SpA

bbraun-mi@registerpec.it;

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dellart. 50, c. 1, lett. e) D. Lgs. 36/2023, a mezzo RdO/Mepa
aperta, per l'affidamento della fornitura, in somministrazione biennale ed in tre lotti, di “Kit per il
cateterismo dell'arteria radiale” per i PP.OO. dell'Asp di Agrigento.

Notifica esclusione lotto n. 03 (CIG: B563FF56A0).

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 90, ¢. 1 lett. d) D. Lgs. 36/2023, si comunica che codesta
Societa viene esclusa dal prosieguo della procedura per la seguente motivazione:

Nella Busta Amministrativa & stata inserito il file “Dett. Prezzixisx”, con evidenza del prezzo
offerto, in violazione del principio di segretezza dell'offerta economica, posto a presidio dell'imparzialita e del
buon andamento dell'azione amministrativa, della trasparenza e della par condicio tra i concorrenti.

Codesta Societd viene pertanto esclusa dalla successiva fase dell'apertura dellofferta tecnica

relativamente al lotto sopra indicato.

Distinti saluti

Il Collab. Amm. e RUP
Dr. Giuseppe Palumbo

BN

el

-~

8

irettore UQC Servizid

vveditorato
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SHARING EXPERTISE

B. Braun Milano S.p.A. a Socio Unico
UFFICIO GARE

Via V. da Seregno, 14

20161 Milano

Tel. 02/66.243.1 Fax 02/66218369
Email: servizio.gare@bbraun.com

PEC : bbraun-mi@registerpec.it

Spett.le

A.S.P. di Agrigento
Viale Della Vittoria 321
92100 Agrigento AG

catt: Dott. Giuseppe Palumbo
Collab. Amm. e RUP

Ing. Alessandro Dinolfo
Direttore UOC Servizio Provveditorato

Cod. cliente: 20419263

Pratica N° 135517/2025

(Si prega citare sempre i riferimenti di cui sopra nella corrispondenza)

Ns. Rif.: 94352/2025

Vs. Rif.: Prot.25078 del 10.02.2025 Milano, 13/02/2025

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, Al SENSI DELL’ART.50,C.1, LETT. E) D.LGS.36/2023, A
MEZZO RDO/MEPA APERTA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN
SOMMINISTRAZIONE BIENNALE ED IN TRE LOTTI, DI “KIT PER IL CATETERISMO
DELL’ARTERIA RADIALE” PER I PP.OO. DELL’ASP DI AGRIGENTO.

VS. NOTIFICA DI ESCLUSIONE LOTTO N.03 (CIG: B563FFF56A0).

Spett.le Amministrazione,
in riferimento alla vostra comunicazione di esclusione prot.n.25078 del 10 febbraio del c.a. per quanto in oggetto ed in

seguito alla nostra presa visione delle motivazioni che hanno comportato P’esclusione della scrivente Impresa dalla procedura
medesima per il Lotto n.3, e precisamente:

1l Responsabile del Progetto, esaminando la nostra documentazione amministrativa, ha riscontrato che la scrivente Impresa
ha inserito il file “Dett. Prezzi xlIs”, con evidenza del prezzo offerto, in violazione del principio di segretezza dell offerta
economica, posto a presidio dell’imparzialita e del buon andamento dell ‘azione ammnistrativa, della trasparenza e della par
condicio tra i concorrenti.

Si richiede I'immediata riammissione alle successive fasi procedurali di gara, per le ragioni di seguito illustrate:

Innanzitutto giova sin da ‘subito precisare'”;che la procedura di che trattasi, prevede quale CRITERIO DI
AGGIUDIVAZIONE, il criterio_del minor prezzo, in_quanto_trattasi di fornitura di_importoe inferiore alla soglia

comunitaria, ai sensi dell®art. 50 ¢. 4 D. Lgs. 36/2023, previo giudizio_positive di conformitd tecnica alle specifiche

tecniche di gara, ne consegue che la presenza di caratteri economici nella busta amministrativa, non pud mai comportare
Pesclusione automatica dalla procedura.

11 principio di separazione delle buste, sebbene importante, non deve essere interpretato in maniera puramente formalistica,
bensi in una lettura funzionale delle norme di gara. Nelle procedure di aggiudicazione basate sul criterio del minor prezzo
non vi sono elementi oggetto di valutazione qualitativa che potrebbero essere influenzati dalla conoscenza preventiva
Tutte le comunicazioni inerenti il presente appalto dovranno essere effettuate aj tel. 02.66.218.1 fax 02.66243369, indirizzo e_mail : servizio.gare@bbraun.com
Indirizzo posta elettronica certificata bbraun-mi@registerpec.it.

Capitale Sociale Societd soggetta Registro imprese Cod. Fise./P. IVA REA Milano
Euro 20.688.000 all'attivita di direzione di Milano 00674840152 318326
interamente versato e coordinamento della 00674840152

B. Braun SE. (D).

Pag. 1



B. Braun Milano S.p.A. a Socio Unico
UFFICIO GARE

Via V. da Seregno, 14

20161 Milano

Tel. 02/66.243.1 Fax 02/66218369
Email: servizio.gare@bbraun.com

PEC : bbraun-mi@registerpec.it

dell'elemento economico. Si tratta di una differenza rilevante rispetto alle gare da aggiudicarsi con il migliore rapporto
qualitd/prezzo, con riferimento alle quali il suddetto principio & stato espresso.

Pertanto, nelle condizioni esposte, !'inserimento dell'offerta economica nella busta amministrativa non viola alcun interesse
apprezzabile della procedura di gara.

Sul punto si richiama I’ integrale sentenza del TAR di Catanzaro n.280/2022 nel quale ¢ stato disposto che:

il richiamato principio ermeneutico trova quindi puntuale ed esclusiva applicazione nelle procedure selettive in cui il criterio
di scelta é quello dell offerta economicamente piii vantaggiosa, ponendosi, appunto, a presidio nella necessita di evitare che
la valutazione tecnica dell’offerta da parte del collegio esaminatore sia condizionata dalla conoscenza della proposta
economica piti conveniente formulata da una societa partecipante;

)

pertanto, se la gara é da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo pii basso, I'automaticitd della valutazione dell 'offerta
esclude che la mancata operativita del principio di segretezza possa comportare effetti pregiudizievoli in ordine
all'obiettivita ed omogeneita dell attivitd compiuta dalla Commissione giudicatrice (Consiglio di Stato, Adunanza Plenaria,
26 luglio 2012, n. 30; Consiglio di Stato, Sez. III, 13 ottobre 2014, n. 5057; T.a.r. Lazio, Roma, Sez. Ill, 11 dicembre 2015, n.

13884);

Ritenuto che:

— nella fattispecie I'assegnazione della commessa pubblica é stata disposta sulla scorta del criterio del prezzo piit basso;

— nessuno dei files riguardanti la “documentazione amministrativa” contiene indicazioni dirette o indirette di carattere
economico relativamente all ‘offerta presentata, mentre il file con la dichiarazione dell 'offerta economica, seppur inserito tra
la documentazione amministrativa, non risulta essere stato aperto dalla Commissione;

—In ogni caso. in applicazione dei condivisibili principi ermeneutici, nella vicenda in esame assume valore dirimente la
circostanza che I'automatismo _dell ‘aggiudicazione correlato al prezzo dell'offerta piit basso impedisce che ['astratta e
incidentale conoscenza dell offerta economica presentata da un operatore possa pregiudicare ['esito della procedura di

ara,

ed ancora,

Consiglio di Stato, n. 6017 del 2019- Come & noto, il principio di separazione tra offerta tecnica ed offerta economica (che
impone che le offerte economiche debbano restare segrete per tutta la fase procedimentale in cui la Commissione compie le
sue valutazioni sugli aspetti tecnici della proposta negoziale) trae fondamento dall’obiettivo di evitare che elementi di
valutazione di carattere automatico possano influenzare la valutazione degli elementi discrezionali e costituisce presidio
all'attuazione dei principi di imparzialita e buon andamento dell’azione amministrativa, per garantire il lineare e libero
svolgimento dell'iter che si conclude con il giudizio sull’offerta tecnica e I'attribuzione dei punteggi ai singoli criteri di
valutazione.

1L rischio di commistione, per contro, non sussiste per definizione:

a) quando la gara debba essere aggiudicata, ricorrendone le condizioni, secondo il criterio del “minor prezzo” (art. 95,
comma 4 d.lgs. n. 50/2016), laddove la concorrenza avviene esclusivamente sull 'elemento economico, perché i profili tecnici
(trattandosi di attivita standardizzata, le cui caratteristiche sono selezionate dal mercato di riferimento o, comunque,
integralmente predefinite dalla stazione appaltante) non sono suscettibili di modifica;

.1.- Sulle esposte premesse si osserva che, nel caso in esame: a) é incontestato che la gara dovesse essere aggiudicata,
trattandosi di prestazioni standardizzate, con il criterio del massimo ribasso, che sollecitava il confronto concorrenziale su
profili di ordine esclusivamente economico, senza formulazione di una offerta tecnica; b) per l'effetto, !'inversione
nell’esame delle buste contenenti la documentazione e quelle contenenti 'offerta non era, per definizione, idonea né
compromettere né a mettere in pericolo i principi di par condicio, trasparenza, segretezza delle offerte.

Capitale Sociale Societd soggetta Registro Imprese Cod. Fisc./P. IVA REA Milano
Euro 20.688.000 all'attivita di direzione di Milano 00674840152 318326
interamente versato e coordinamento delia 00674840152

B. Braun SE. (D).
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B. Braun Milano S.p.A. a Secio Unico
UFFICIO GARE

Via V. da Seregno, 14

20161 Milano

Tel. 02/66.243.1 Fax 02/66218369

Email: servizio.gare@bbraun.com
PEC : bbraun-mi@registerpec.it

Consiglio di Stato n. 167 del 2020: Nondimeno, il principio e le relative regole operative trovano applicazione, propter
tenorem rationis, nei soli in casi in cui sussista effettivamente il pericolo di compromissione della garanzia di imparzialita
della valutazione, il che accade, appunto, solo laddove concorrano elementi di giudizio a carattere discrezionale (inerenti
l'apprezzamento dei profili tecnici e qualitativi della proposta negoziale articolata dagli operatori economici in
concorrenza) ed elementi di giudizio a rilevanza obiettiva ed automatica (quali sono quelli della componente economica
dell'offerta) e, dunque, soltanto allorché il criterio di aggiudicazione (che ingloba entrambi i profili) sia - come nella specie
-~ quello della “offerta economicamente pii; vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualita/prezzo” (art. 95,

comma 2, d.Igs. n. 50 del 2016).

Alla luce dei sopracitati principi ermeneutici, Vi chiediamo cortesemente di rivedere le valutazioni da Voi effettuate e di

riammettere la scrivente B.BRAUN alle successive fasi procedurali di gara.

Restando a disposizione per ogni eventuale ulteriore chiarimento, ed in fiduciosa attesa di un Vs. positivo riscontro,
P’occasione ci & gradita per porgere i pi distinti saluti.

Capitale Sociale Societ soggetta
Euro 20.688.000 all'attivita di direzione
e coordinamento della
B. Braun SE. (D).

interamente versato

B. Braun Milano S.p.A

Simona Bugatti — Procuratore

(firmato digitalmente)

Registro Imprese
di Milano
00674840152

Cod. Fisc./P. IVA
00674840152

REA Milano
318326
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr, Giuseppe Palumbo {Collab Amm.vo)
Viale della Vittoria 321 - Agrigento

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it
Pec: forniture@pec.aspag.it

DGl 1R e
Prot.n«’) !‘10/7 del 7| }.\ e O i

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lett. e) D. Lgs. 36/2023, a mezzo RdO/Mepa
aperta, per l'affidamento della fornitura, in somministrazione biennale ed in tre lotti, di “Kit per il

-
£

e
s

Spett. B. Braun Milano SpA

bbraun-mi@registerpec.it;

cateterismo dell'arteria radiale” per i PP.OO. dell'Asp di Agrigento.
Notifica revoca esclusione lotto n. 03 (CIG: B563FF56A0).

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 90, c. 1 lett. d) D. Lgs. 36/2023, vista l'istanza prot.
94352/2025 prodotta con pec del 14.02 u.s., esaminati gli indirizzi giurisprudenziali prevalenti, concordi nel
definire ininfluente, sul giudizio di conformita, 'eventuale conoscenza preventiva dell'offerta economica nelle
procedure basate sul criterio del minor prezzo, stante 'assenza di elementi di giudizio discrezionali, proprie
delle procedure basate sul miglior rapporto qualita/prezzo;

Ritenuto di condividere tali prevalenti indirizzi giurisprudenziali, codesta Societa viene riammessa

alle successive fasi di gara.

Distinti saluti

I Collab. Amm. e RUP
Dr. Giuseppe Palumbo

Qi 4

Il Direttore UQOC_Servizio Provveditorato

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab Amm.vo)

Viale della Vittoria 321 — Agrigento

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot. n. g 86 l del gf) 02 é}Zf

Spett. B. Braun Milano SpA
bbraun-mi@registerpec.it;

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dellart. 50, c. 1, lett. e) D. Lgs. 36/2023, a mezzo RdO/Mepa
aperta, per l'affidamento della fornitura, in somministrazione biennale ed in tre lotti, di “Kit per il
cateterismo dell'arteria radiale” per i PP.OQO. dell'Asp di Agrigento.

Notifica esclusione lotto n. 03 (CIG: B563FF56A0).

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 90, c. 1 lett. d) D. Lgs. 36/2023, si comunica che il Dirigente
Medico incaricato del giudizio di conformita, esaminata ['offerta tecnica prodotta da codesta Societa ha
espresso parere di NON CONFORMITA rispetto al capitolato per la seguente motivazione:

“Presa visione della scheda tecnica fornita, appurato che trattasi di catetere in teflon, anziché in
polietilene, come richiesto in capitolato, non si ritiene il prodotto conforme”.

Codesta Societa viene pertanto esclusa dal prosieguo della procedura.

Distinti saluti

il Collab. Amm. e RUP
Dr. Giuseppe Palumbo

G Q0

——

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.1. 02570930848



retepa B ~ DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO: 5045413

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Econemica relativa a
Descrizione Kit per il cateterismo dell'arteria radiale

RdO nr. 5045413

Numero lotto 1

Amministrazione titolare del procedimento

Nome ente AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Ufficio SERVIZIO PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Codice Fiscale 02570930848 Codice univoco ufficio IPA  T1DFDX
Indirizzo sede Viale della vittoria,321

Citta Agrigento

Recapito telefonico +390922407407

Email cinzia.schinelli@aspag.it

Punto Ordinante CINZIA SCHINELLI

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione
EURO MEDICAL FARM

Partita IVA
01619770850
Tipologia societaria

Societa a responsabilita limitata (SRL)

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 03/02/2025



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO:5045413

SISTMI D E-PROCURMENT

Oggetto dell'Offerta

DESCRIZIONE

Prezzo offerto

Nome Caratteristica Valore Offerto

' Prezzo offerto 35850

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi
dichiara:

= che la presente offerta € irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

» che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

» di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

» di non eccepire, durante |'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

» che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di garg;

» che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

» che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 03/02/2025



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO:5045413

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativaa

Descrizione Kit per il cateterismo dell'arteria radiale

RdO nr. 5045413

Numero lotto 2

Amministrazione titolare del procedimento

Nome ente AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Ufficio SERVIZIO PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Codice Fiscale 02570930848 Codice univoco ufficio IPA  T1DFDX
Indirizzo sede Viale della vittoria,321

Citta Agrigento

Recapito telefonico +390922407407

Email cinzia.schinelli@aspag.it

Punto Ordinante CINZIA SCHINELLI

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione
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uist mratans ' DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
. NUMERO DI RDO:5045413

SISTEMI I E-PRCUREMENT

Oggetto dell'Offerta

DESCRIZIONE

Prezzo offerto

Nome Caratteristica Valore Offerto

' Prezzo offerto 19530

Il Concorrente, nell‘accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi
dichiara:

= che la presente offerta & irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

= che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

= di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

= di non eccepire, durante |'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

» che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

» che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

» che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente,

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 03/02/2025
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DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO:5045413

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Oggetto dell'Offerta

DESCRIZIONE

Prezzo offerto

Nome Caratteristica Valore Offerto

" Prezzo offerto 19940

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi
dichiara:

= che la presente offerta & irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

» che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

= di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

= di non eccepire, durante I'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

-~ u che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

= che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

= che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZ0
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 03/02/2025



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale delia Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo.)

Telefono: 0922407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

CONDIZIONI PARTICOLARI DI CONTRATTO

Oggetto:  Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lett. e) D. Lgs. 36/2023, a mezzo RdO/Mepa aperta,
per l'affidamento della fornitura urgente, in somministrazione biennale ed in tre lotti, di “Kit per il
cateterismo dell'arteria radiale” per i PP.OO. dell'Asp di Agrigento.

il presente documento, denominato “Condizioni particolari di contratto”, disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda, previa verifica della copertura finanziaria, indice, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lett. e) D. Lgs.
36/2023, Procedura Negoziata senza pubblicazione di bando, tramite RDO/ME.PA aperta, per l'affidamento della
fornitura urgente, in somministrazione biennale ed in tre lotti, di “Kit per il cateterismo dell'arteria radiale” per i
PP.OO. dell'Asp di Agrigento, le cui caratteristiche tecniche, nonché i relativi fabbisogni biennali complessivi sono
allegati alla presente, per un importo complessivo presunto di € 76.704,00 oltre opzioni ed iva di legge, da
aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dellart. 50, c. 4 D. Lgs. 36/2023, trattandosi di forniture di
importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio di conformita tecnica alle specifiche di gara.

Oggetto della presente fornitura & P'acquisto dei Dispositivi Medici sopra menzionati, comprendente
I'esecuzione delle seguenti prestazioni:

Consegna presso i magazzini farmaceutici dei PP.0O. emittenti I'ordine.

La fornitura & da intendersi in regime di somministrazione e, quindi, le quantita sopra indicate sono riferite
al fabbisogno stimato per circa 24 (ventiquattro) mesi e sono da ritenersi indicative e non impegnative per questa
ASP; si conviene, perianto, che, ai sensi delf'art. 1560 del codice civile, I'entitd della somministrazione non &
determinata, ma si intende pattuita quella corrispondente al reale fabbisogno di questa Azienda nel periodo di
vigenza contrattuale; I'ASP si riserva, pertanto, di procedere agli ordini esclusivamente sulla base delle necessita
che saranno rappresentate dal personale utilizzatore relativamente alle patologie che necessiteranno del materiale
sanitario di che trattasi. Le quantita, pertanto, potranno subire variazioni in diminuzione, senza alcun limite, in
relazione al fabbisogno reale ed effettivo delle Strutture interessate, correlato allandamento delle relative
patologie, non esattamente prevedibile o predeterminabile, per cui I'Appaltatore dovra somministrare solo quei
prodotti che I'Azienda Sanitaria richiederd, senza sollevare eccezioni al riguardo o pretendere compensi o
indennita di sorta.

La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilita sia per danni derivanti dall'uso dei prodotti forniti, sia
per infortuni e danni a persone o cose, arrecati allASP di Agrigento o a terzi per fatto della ditta aggiudicataria
stessa o dei suoi dipendenti o collaboratori nell'esecuzione degli adempimenti derivanti dal presente contratto,
sollevando pertanto 'ASP da qualsiasi responsabilita al riguardo; la ditta aggiudicataria solleva, altresi, I'ASP di
Agrigento da qualsiasi responsabilitd anche per danni che dovessero derivare per difetti di fabbricazione e/o per
aver usato prodotti non corrispondenti alle norme in vigore o per violazione delle direttive CE a riguardo di prodotti
usati in sede di fabbricazione; I'aggiudicatario si impegna a mantenere indenne 'Ente, anche mediante idonea
copertura assicurativa, dagli eventuali danni derivanti al personale utilizzatore ed all'Ente contraente, da
imperfezioni nei materiali utilizzati e a coprire, per intero, le spese relative al rintraccio, al richiamo, ai controlli e ad
ogni altro intervento che si dovesse rendere necessario in futuro nel caso di difetti dei materiali.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non & stato predisposto il D.U.V.R.l. in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono rischi da
interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni, da
eseguire allinterno delle strutture, non & prevista una durata maggiore di due giorni e comunque in orari di
chiusura senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero
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| beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE —
D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione all'immissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). |
beni devono essere forniti completi di agni accessorio tali da renderio pienamente funzionante ed idoneo all'uso a

cui & destinato. [noltre, qualora i beni da fornire prevedessero una scadenza, questa non deve essere inferiore ai
diciotto mesi decorrenti dalla data di consegna.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. da 94 a 98 del D. Lgs 36/2023 con il criterio del minor prezzo, in quanto
trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 50 ¢. 4 D. Lgs. 36/2023, previo
giudizio positivo di conformita tecnica alle specifiche tecniche di gara.

Si precisa che la verifica dei requisiti ex artt. da 94 a 98 del D. Lgs. 36/2023, verra attuata tramite FVOE
2.0, in conformita alla Delibera ANAC n. 262 del 20.06.2023 “Adozione del provvedimento di cui all'articolo 24,
comma 4, del decreto legislative 31 marzo 2023, n. 36 d'intesa con il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e
con ['Agenzia per I'ltalia Digitale”, che ha reso operativo presso la Banca Dati ANAC, il Fascicolo Virtuale
dell'Operatore Economico, obbligatorio per la partecipazione alle gare d'appalto e sostitutivo del sistema
AVCpass. L'Operatore Economico che intenda partecipare ad uno o pil lotti di gara & invitato a seguire le
istruzioni reperibili al seguente link: https://www.anticorruzione.it/-ffascicolo-virtuale-dell-operatore-economico-
fvoe, indicando a sistema il CIG dei lotti della procedura cui intende partecipare.

Revisione Dei_ Prezzi: per tutto il primo anno di durata contrattuale, i prezzi praticati/offerti
dall'aggiudicatario resteranno fissi ed invariati, non potranno essere oggetfto di modificazione e saranno
comprensivi di tutte fe spese connesse all’'esecuzione della fornitura in oggetto. A decorrere dal secondo anno di
vigenza contrattuale, ai sensi dellart. 60, c. 2, D. Lgs. 36/2023, qualora si verifichino particolari condizioni di
natura oggettiva, che determinino una variazione, in aumento o in diminuzione, del costo dei beni superiore al
cinque per cento dellimporto complessivo, su esplicita richiesta di parte i prezzi sono aggiornati, nefla misura
dell'ottanta per cento della variazione, in relazione alle prestazioni da eseguire. Ai fini del calcolo della variazione
dei prezzi si utilizzano gli indici dei prezzi alla produzione delfindustria e dei servizi, pubblicati, unitamente alla
relativa metodologia di calcolo, sul portale istituzionale dellISTAT in conformitad alle pertinenti disposizioni
normative europee e nazionali in materia di comunicazione e diffusione dell'informazione statistica ufficiale.

Opzione ex art. 120 c. 9 D. Lgs. n. 36/2023: questa Stazione Appaltante si riserva I'insindacabile facolta di
usufruire dell'opzione di cui ail'art. 120 c. 9 D. Lgs. n. 36/2023 nella misura massima del 20% della base d'asta,
ovvero complessivamente € 15.340,80 per il periodo di vigenza contrattuale, cid per poter soddisfare le eventuali
ulteriori richieste da parte delle proprie strutture sanitarie. Si precisa che 'aggiudicatario nulla potra pretendere in
ordine al mancato esercizio totale o parziale della presente opzione da parte della S.A.

Opzione ex art. 120 c. 10 Lgs. n. 36/2023: qualora it fabbisogno biennale espresso, entro il termine di
scadenza contrattuale, non fosse esaurito, questa Stazione Appaltante si riserva l'insindacabile facolta, in vigenza
del contratto, di prorogarne I'esecuzione, per un periodo comunque non superiore a 12 (dodici) mesi, per
Facquisto di ulteriori dispositivi fino al limite della capienza del relativo Cig. Nel qual caso il Contraente & tenuto
allesecuzione delle prestazioni oggetto del contratto, agli stessi - o pill favorevoli per la Stazione Appaltante -
prezzi, patti e condizioni.

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 108 c. 10 del D.Lgs. 36/2016. Non saranno ammesse le offerte con prezzo pil alto
rispetto al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di gara.

L'Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il
bene offerto, al fine delfemissione del giudizio di conformita tecnica, 'Amministrazione potra richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10
giorni; ta mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera I'esclusione dalla gara per
impossibilita ad emettere giudizio di conformitd tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da
dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera Pesclusione dalla
procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente all'offerta economica di sistema, la Ditta invitata dovra presentare la seguente
documentazione:

1. e-DGUE in formato .xml, avendo cura di indicare, nella loro completezza, le generalitd complete di
tutti i soggetti di cui agli art. 94/95 D. Lgs. 36/2023. Si invita a seguire le istruzioni sull'argomento
presenti nelia Sezione Wiki al seguente link:
https://wiki.acquistinretepa. itindex.php/Pagina _principale;

2. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente, che
il prezzo offerto NON & superiore a quello mediamente praticato per gli stessi quantitativi alle altre
AA.SS.PP. del S.S.R.

3. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente,
indicante:
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a. ex legge 136/2010, il conto corrente dedicato e le generalita e codice fiscale delle persone
delegate ad operare sul medesimo conto;

b. accettare che le comunicazioni ex art. 90 D.Lgs. 36/2023 attinenti la presente procedura siano
trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il relativo indirizzo;

4. Copia delle Condizioni Particolari di contratto e del Capitolato Tecnico debitamente firmata per
accettazione;

5. Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant'altro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto; dovra contenere un prospetto riepilogativo delle specifiche tecniche
richieste, con indicazione a fianco della presenza della caratteristica richiesta, con eventuale
annessa descrizione di soluzione definita dall'offerente quale equivalente o migliorativa;

6. Schema Offerta Tecnica, rigorosamente senza prezzi, in cui dovra essere indicato codice CND e
numero RDM, nonché il Codice Aziendale, cosi da rendere inequivocabile lindividuazione del
dispositivo offerto;

7. Certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE - o
altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura);

8. Eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, nel'ipotesi in cui la
ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle
specifiche tecniche richieste nella presente procedura;

9. Dettaglio Prezzi Offerti, completa di tutti i dati ivi richiesti; dovra contenere il prezzo unitario del
dispositivo offerto, il prezzo complessivo nonché I'aliquota iva applicata.

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui all'art. 101 del D.Lgs. 36/2023

OBBLIGHI DELL'AGGIUDICATARIO: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 5%
dellimporto contrattuale, da costituire secondo le modalita previste dallart. 106 D.Lgs. 36/2023; la
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il
periodo di vigenza del contratto (24 mesi) e sara automaticamente svincolata secondo quanto previsto
dall'art. 117 c. 8 D. Lgs. 36/023, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente e che non siano
state sollevate dallAzienda contestazioni, nella quale ipotesi sara eventualmente restituita ad avvenuta
definizione delle controversie. Si precisa che tale garanzia, calcolata ai sensi dell'art. 53 c. 4 D. Lgs.
36/2023, non & soggetta alle riduzioni previste dall'articolo 106 ¢. 8 D. Lgs. 36/2023;

b) nel medesimo termine, come previsto dall'art. 18 ¢. 10 D. Lgs 36/2023, ai fini della stipula del contratto
telematico, I'aggiudicatario dovra trasmettere comprova delfavvenuto pagamento dellimposta di bollo di
cui all'allegato 1.4 al codice, nelle modalita indicate dal Provvedimento del Direttore dellAgenzia delle
Entrate n. 240013 del 28.06.2023 e risoluzione n. 37/E del 28.06.2023 dellAgenzia Entrate, gualora

dovuto.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) | beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere forniti nelle
quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai soggetti
appositamente incaricati dall’ Amministrazione;

2) Ladurata della fornitura & fissata in 24 mesi, decorrenti dalla data indicata nel contratto;

3) 1l prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il prezzo
offerto comprende I'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi trasporto e
consegna presso la struttura sanitaria richiedente e quant'altro necessario per il rispetto delle condizioni,
obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in base a calcoli di propria convenienza a tutto suo rischio;
pertanto detto prezzo s'intende fisso ed invariabile e cio anche quando si evidenzino errori od omissioni
nell'offerta prezzi o si manifestino nel corso dei lavori situazioni richiedenti maggiori oneri esecutivi o
comunque non previsti in offerta, ovvero per eventuali innovazioni obbligatorie derivanti dal’emanazione
di nuove disposizioni normative; la ditta aggiudicataria dovra, altresi, provvedere a propria cura e spese al
ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati dei materiali di imballaggio e confezionamento dei prodotti
forniti, pena 'applicazione di quanto previsto dal presente documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nelf'ordine entro il termine perentorio di 10
(dieci) giorni di calendario dalla data dell'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramite NSO; in
caso di ritardo nell'esecuzione delle prestazioni contrattuali, FASP, a suo insindacabile giudizio, e con
riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella
misura come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato
tecnico relativo a “Forniture specifiche per la Sanita”;

5) La fornitura, in conformita allart. 116 del D. Lgs. 36/2023, sara sottoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le
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eventuali leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente allemissione da parte
del DEC del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica
comunicazione della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza del/i soggetto/i
incaricato/i dall’ASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata
da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni
dichiarazione effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita e I'emissione del
relativo certificato controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo
pagamento. All'esito positivo della verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le
operazioni necessarie alla verifica di conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; nelleventualita
di discordanze qualitative, questa Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita
immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle
caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro
breve termine fissato ad insindacabile giudizio dellAzienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale
sopra prevista e di procedere alla risoluzione del contratto con incameramento della cauzione definitiva,
fatta salva la possibilitd di acquistare presso la ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero
mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; Il collaudo, oltre ad accertare che

'apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state regolarmente installate e sono regolarmente

funzionanti, dowrd attestare che le stesse sono rispondenti alle normative di sicurezza in vigore

(specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.Lgs. 81/08 e s.m.i.; Le contestazioni formalizzate

impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della fattura. La merce non accettata

resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; & a carico
del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la
consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformita si fara esplicito
riferimento all'avvenuta formazione del personale designato dal'Azienda, con attestazione a cura del

Responsabile medico dell'U.O. di destinazione del bene. Pertanto, le operazioni di verifica di conformita

saranno concluse solo dopo I'avvenuta formazione.

6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la fattura
sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal suo ricevimento, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come
modificato dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento,
al corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di
trasporto. Il verbale di verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della
regolarita di fornitura; in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell'ordine e prezzo in fattura,
I'ASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di
contestazioni il pagamento della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delie
stesse; nell'ipotesi in cui non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato
quanto previsto dali'art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall'art. 6 dell’Allegato 11.13 D. Lgs
36/2023; I'Azienda non puo essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che 'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili
al cedente in base al contratto d'appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il creditore non pud
opporre in compensazione il credito ceduto.

8) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare 'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullita assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

11) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo l'esecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica
in uso all’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizic Provveditorato (tel. 0922/407268/407145 — fax 0922

407119).

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Direttore UOC Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr.ssa Cinzia Schinelli
LADITTA

(timbro e firma del legale rappresentante)

Azienda Sanitaria Provinciale - Viale della Vittoria, 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. e P.I. 02570930848 4



Capitolato Tecnico per Kit x il cateterismo dell'arteria radiale

N. Lotto

DESCRIZIONE

Fabbis. Biennale
(pz.) ASP

Pr. A base
d'asta

Cig

Lotto n. 01

Kit per il cateterismo dell'arteria radiale dell'adulto o giugulare del
bambino, composto da: Catetere in Polietilene ORX trasparente,
guida metallica retta e ago introduttore.

Nelle misure:

20G x 2,4,6 e 8cm

20G x 8cm con prolunga e dispositivo needless arterioso

718G x 8 e 10cm.

3.000

€ 35.880.00

B563FF34FA

Lotto n. 02

Kit per il cateterismo dell'arteria radiale dell’adulto o giugulare del
bambino, composto da: catetere in Poliuretano con prolunga
integrata e clip antipiega ORX trasparente, guida metallica retta e
ago introduttore.

Nelle misure:

20G x 6-8cm

18G x 11cm.

1.400

€ 20.874,00

B563FF45CD

Lotto n. 03

Kit per il cateterismo dell'arteria radiale, composta da: catetere
G20x8cm in Polietilene ORX trasparente con alette di fissaggio e
raccordo L/L femmina, guida metallica retta e centratore, ago
introduttore con camera di visualizzazione a circuito chiuso e valvola
BLS.

1.000

€ 19.850,00

B563FF56A0

€ 76.704.00
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Istituto Nazionale Previdenza Sociate
1STITUTO NAZIONALE PER L'ASSICURAZIONE s azionale Previ ok

CONTRO GLI HFNFORTUNI SUL LAYORO wm§

Durc On Line

Numero Protocollo  JNAIL_47686687 Data richiesta 05/02/2025 | Scadenza validita | 05/06/2025

Denominazione/ragione sociale EURO MEDICAL FARM S.R.L.
Codice fiscale 01619770850
Sede legale VIA FILIPPO TURATI, 130/F 93100 CALTANISSETTA (CL)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

IN.P.S.
LLN.ALLL.

Il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dellINPS, dellINAIL e della CNCE per fe imprese che svolgono attivita dell'edilizia.
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PUBBLICAZIONE P
* Si dichiara che la presente deliberazione, a cira dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i, .
dal al

Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

L'Incaricato

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n,

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato 1’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., pér decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal
-, Immediatamente esecutiva dal 2 Z EEB 3!7';

AI Agrigento, i 2 z; fEB %25 o

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
II Collaboratore Afhim.vo Prof.le sig nOmeNiCOo ALATMG
Sig.ra Sapfina Terrasi Coadi

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




